
• 

• • 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Smlouva o dílo 

Smluvní strany: 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČ: 619 88 987 

DIČ: CZ61988987 

zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 

číslo účtu: 931761/0710 

(dále jen „objednatel") 

na straně jedné 

a 

Petr Mader 

se sídlem: Hřebenka 888, 47301 Nový Bor 

IČ:08396582 

DIČ:CZ7302192667 

bankovní spojení: FIO BANKA

číslo účtu: 2901671142/201 O 

(dále jen: ,,zhotovitel")

na straně druhé 

" . Oilravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava / česká republika * 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• • •• 
li' .  ,. 

� . . -
�li!' • • • •• : • •*. " 'li " " . 

• • •
• • 

" . ..  

Ill 

*
$ 

Ill ■

,4 • 

• • 
• 

•

• 



• 
• 

• 

• • 

Ill ■ 

.. . ,. 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla dle odst. 2)
tohoto článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, a
to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli k dodání díky, kterým je
lavička umělecky pojmenované „Havel's Place" do prostoru univerzitního
zázemí sportu a behaviorálního zdraví City campus Černá louka v Ostravě.
Zhotovitel prohlašuje, že toto umělecké dílo bude zhotovené dle návrhu
arch. Bořka Šípka, jehož nákres tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
V této souvislosti dodavatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem
majetkových autorských práv k tomuto autorskému dílu arch. Bořka Šípka
k výrobě a prodeji lavičky. Lavička, resp. její konstrukce bude vyrobena
z patinované mosazi, o rozměrech 220 x 120 x 89 cm, na sedáky, opěradla a
stůl bude použito exotické dřevo. Součástí jsou čtyři ručně foukané skleněné
ozdoby, červené srdce a zelená spirála (2+2 ks), které jsou umístěny na
horních koncích křesel. Po obvodu stolu je česky a anglicky text od Václava
Havla: "Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí".

3. Schéma díla je Přílohou č. 1 této Smlouvy.

Článek li. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle čl. I odst. 2) provést nejpozději do 12. 9.
2022.

Článek Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost
potřebnou k provedení díla.

Článek IV. 
Převzetí a předání díla 

,, . Oitravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava I Česká republika "' 
www.osu.cz/ www.alive.osu.cz 

• 

■® ■ '",.■ k "■• ■ : 
• 

Ill ■

. . ..

fl • • -«< 
41 * 

Ill ■ ■ Ill ■ • • 
% • " 

• 

•• ■ <t • • 

• • • 

,. . . . .
• • 

.. .  li 

• 

. "' . 
li !Jj • • Ill ■ 

• 

• 

• 

• 

: . 



" 

• • 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

1. V případě řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o
předání a převzetí předmětu díla předávací protokol, který bude datován a
podepsán oběma smluvními stranami.

2. V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout
v předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou
termín pro odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době
předání, dílo se považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků.

3. Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je pověřený pracovník OU.
4. Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je Petr Mader.
5. Místem převzetí díla je sídlo zhotovitele.

Článek V. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu ve výši:
bez DPH 250 000,- Kč 
sazba DPH 21 % 
DPH 52 500,- Kč 
s DPH 302 500,- Kč 

2. Pro zahájení výroby a realizaci předmětu smlouvy je nutné zaplatit smluvní
cenu dle článku V, odstavec 1) na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Cena obsahuje náklady pro realizaci předmětu smlouvy. Cena za dílo je
stanovena jako nejvýše přípustná.

4. Cena za dílo je překročitelná v případě potřeby úpravy výšky stolu v souvislosti
s podkladem, na který bude instalován (o 3 tis. Kč) a v případě objednání
instalace díla (o 5 tis. Kč). Objednatel jiné překročení ceny díla nepřipouští.

Článek VI. 
Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel dává záruku za jakost díla.
2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, jež má předmět smlouvy v době jeho

předání. Zhotovitel dále odpovídá za vady zjištěné ve sjednané záruční době.
3. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem

předání a převzetí díla.
4. Lhůta pro odstranění závad nesmí být delší než 30 dnů od nahlášení závady,

pokud se obě strany nedohodnou jinak. Tato lhůta počíná plynout ode dne
doručeni písemné reklamace vady.

5. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění závad v rámci záruky, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 300,- Kč za každý, byť jen
započatý den prodlení.

" 
• 

.. . 
• • 

• •
" . .. • • 

li • O.travská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava I Česká republika •

• • 

. . .. 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

... 
iíl • • ,. 

• • • • 
• 

• 
• • • 

... . .. . 
• •

" 
. .

. .. . 
w• 

. .. • • 
• 

• 

• 

• 

.. . 
" .  w 



• • 
• " 

• 

• • 

• 

: . • .. $ 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

6. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanoveném, popř. dohodnutém
termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením jím zhotovovaného díla, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 %
z celkové ceny za každý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z neuhrazené části
peněžitého závazku, a to za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími
příslušnými právními předpisy.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo
na předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotoveni.

4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen "zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně
souhlasí s tím, že tato smlouva v úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru
smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo
vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle
příslušného zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen
uvědomit Zhotovitele, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou,
srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

V Novém Boru dne V Ostravě dne 2 7. 06. 2022

" 
• 

Zhotovitel: Objednatel: • 

,. 
.

Oiiravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ Česká republika � 

www.osu.cz I www.alive.osu.cz 
• • .. " • • • • • • • • ,. 

t, • 
: . "" : . .

J!i
. 

� 

: . " J!i 

• " $ m • • • • • .. li! • " • • • • .. • • ,. " • • .. .. • • .. " • 

• 

• 

• 

• : . " 



• 

• 

• 

• 

•• 
•
• 

•

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

OSTRAVSK 

CmMv:,!ťA 
;!N: v L i-rii: ,-., 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 

Přílohy smlouvy: č. 1 - Schéma díla Lavička Václava Havla 

• 

• 

• 
• • 

• 
• Oitravská univerzita I Dvořákova 7 701 03 Ostrava I česká republika •

www.osu.cz I www.alive.osu.cz 
• • • 
• • 

Ill ■ Ill Ill ■ ■ ■ ■ • • 
•
•
•

Ill ■ 
•• 

• • 
•

• 
•

•
•• 

•• 
li • • 

• 
• • 

• 
• 

• 
• 

• • 

JI • • •• 

• 

• •
• 
•

• 

• 

• 

•" 
• • 

• 

• 

M • 

• 
• 

• 

• 

• 

•
• = :


